
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 350 | Página 1	               Terça-feira, 06 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.957, DE 05 DE NOVEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a exoneração a pedido 
da servidora Tatiane Rangel Batista 
Oliveira, ocupante do cargo de 
Assessor Tributário, de provimento 
em comissão.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Conforme pedido protocolizado sob o nº SRH 
10.344/18, EXONERAR a partir de 02/11/2018 a servidora 
TATIANE RANGEL BATISTA OLIVEIRA, portadora do 
CPF nº 370.530.148-94, nomeada para ocupar o cargo 
de ASSESSOR TRIBUTÁRIO (Secretaria Municipal de 
Finanças e Tributação / art. 10 da Portaria nº 8.437/17), 
de provimento em comissão.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
05 DE NOVEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Retificação de Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 082/2018

Processo Administrativo Nº 111/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço 

Por Item. Objeto: Abertura de processo licitatório para 
formação de Registro de preço visando à aquisição de 
materiais de instalações hidráulicas para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, 
Transportes, Obras Públicas e Meio Ambiente, conforme 
especificações e quantidades constantes neste Edital. Em 
virtude de erro material na data da publicação do aviso de 
licitação em 25 de outubro de 2018, Edição nº 343, Página 
1, do Diário Oficial do Município, redesigno a seção para: 
Entrega dos Envelopes Proposta e Habilitação: até as 
09h00 do dia 22 de novembro de 2018. Credenciamento 
e Início da Sessão: as 09h15m do dia 22 de novembro de 
2018, com as mesmas cominações do Edital. Aquisição 
do Edital: Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico 
Prado, 1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.
br. Informações através do telefone (16) 3851-1400. 
Morro Agudo/SP, 05/11/2018.

Instituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

ASSUNTO:
PROCESSO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PROCESSO PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 005/2016, ORIUNDO DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CONVITE Nº 003/2016

CONTRATADA: FR – CONSULTORIA EM 
PREVIDÊNCIA PÚBLICA LTDA.

CNPJ Nº 03.833.458/0001-10

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 004 / 2018 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 004/2018



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 350 | Página 2	               Terça-feira, 06 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Vigência: 12 meses

Início em 03 de Novembro de 2.018 Término em 03 de 
Novembro de 2.019 Valor Mensal: R$ 1.623,00

Valor Total: R$ 19.476,00

Objeto: Prestação de serviços de consultoria 
previdenciária em geral e específica, sobre:

a)	 Emenda Constitucional nº 20, de 05 de dezembro 
de 1.998;

b)	 Emenda Constitucional nº 41, de 30 de dezembro 
de 2.003;

c)	 Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 
2.005;

d)	 Emenda Constitucional nº 70, de 29 de março de 
2.012;

e)	 Lei nº 9.717, de 27 de novembro de 1.998;

f)	 Portaria nº 4.992, de 05 de fevereiro de 1.999;

g)	 Lei nº 9.796, de 5 de maio de 1.999

h)	 Decreto nº 3.112, de 06 de julho de 1.999;

i)	 Portaria nº 6.209, de 16 de dezembro de 1.999; e

j)	 Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2.004.

Fundamento Legal : Aos termos do Art. 57, Inciso II, 
c/c Art. 23 e 41 da

Lei Federal nº 8.666/93.

EXERCÍCIO: 2.018 / 2019


		2018-11-06T11:15:13-0200




